

OBRA: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - COMPLEMENTAÇÃO R
LOCALIZAÇÃO: COMPLEMENTO RUA PROJETADA - COMUNIDADE REDUTO

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 24,03 BDI.MO: 24,03

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
001	Grupo: SERVIÇOS PRELIMINARES	TOTAL GRUPO		R\$	1.659,57
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	3,00	M2	477,79	1.433,37
99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	332,64	M	0,68	226,20
002	Grupo: DEMOLIÇÕES	TOTAL GRUPO		R\$	2.923,20
1200025	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO COM CIMENTO E AREIA, COM REAPROVEITAMENTO	240,00	M2	12,18	2.923,20
003	Grupo: MOVIMENTO DE TERRA	TOTAL GRUPO		R\$	1.155,63
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	12,80	M3	71,95	920,96
79473	CORTE E ATERRO COMPENSADO	6,49	M3	5,73	37,19
74205/001	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 16	122,66	M3	1,61	197,48
004	Grupo: PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	TOTAL GRUPO		R\$	113.074,08
100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	1.322,00	M2	1,92	2.538,24
72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARG. DE CIMENTO E AREIA 1:3	1.322,00	M2	65,92	87.146,24
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	320,00	M	36,23	11.593,60
2150040	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA ESPESURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPÍPEDO	240,00	M2	49,15	11.796,00
005	Grupo: PINTURA	TOTAL GRUPO		R\$	256,64
83693	CAIACAO EM MEIO FIO	64,00	M2	4,01	256,64
006	Grupo: SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	TOTAL GRUPO		R\$	863,10
5216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 x 8 CM	3,00	UD	131,16	393,48
5213440	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLEXIVA TIPO I E SI	3,00	UD	156,54	469,62



OBRA: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - COMPLEMENTAÇÃO R
LOCALIZAÇÃO: COMPLEMENTO RUA PROJETADA - COMUNIDADE REDUTO

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 24,03 BDI.MO: 24,03

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
TOTAL DA OBRA				R\$	119.932,22

(cento e dezenove mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos)

ANNE MICHELLE FRANCO CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL CREA 2103050584